ОТЧЁТ
О РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН  ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ОБНИНСК" ЗА 2019 ГОД
1. Результаты, достигнутые за 2019 год на основании индикаторов муниципальной Программы
 1.1. Отчет об исполнении целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Обнинск" по итогам 2019 года.

Индикаторы по итогам реализации программы за 2019 год отсутствуют.

1.2.  Реализация мероприятий Программы:

          В 2019 году продолжены  работы по  реализации первого  этапа муниципальной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Обнинск" (далее Программа).

В составе данного этапа 22.06.2018  ООО «РусСтройГруп» на земельном участке с  кадастровым номером 40:27:030803:2237 велось строительство многоквартирного дома для переселения граждан аварийных домов.  

          В  2019 году проведен аукцион на строительство наружных тепловых сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237.

          Работы по строительству наружных тепловых сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 выполнены в срок.
          Протяженность  тепловых сетей - 113 м.

       2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы:
          Выполненные в запланированные сроки работы по строительству наружных тепловых сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 для подключения к сетям инженерного обеспечения строящегося многоквартирного дома для переселения граждан позволили ООО «РусСтройГруп» ввести дом для  переселения ранее запланированного срока.

         Дом введен в эксплуатацию  05.02.2020 года.

       3. Данные об использовании средств федерального, областного и средств бюджета города и иных средств, направленных на реализацию Программы
3.1. Сводная таблица финансирования

	Источники финансирования
	Сумма, тыс. руб.
	

	
	План
	Факт
	% исполнения

	Бюджет города
	2 500,0
	1 853,2
	74,1

	Итого
	2 500,0
	1 853,2
	74,1


3.2. Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Обнинск" за 2019 год.
	 
	Наименование
мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных средств (тыс. руб.)
	Причины отклонения

	
	
	
	всего
	в том числе по источникам
	

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	

	
	
	
	план на год
	кассовые расходы
	%
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	   Проектирование и строительство многоквартирного дома (домов) и/или приобретение жилых помещений для расселения аварийных многоквартирных жилых домов; выкуп жилых помещений у собственников;

	МКУ "Городское строительство"
	2 500,0
	1 853,2
	74,1

	-
	-
	-
	-
	2 500,0
	1 853,2
	Запланированное  на 2019 год мероприятия –  выполнены в полном объеме, экономия средств по результатам торгов

	 
	Всего по муниципальной программе
	 
	2 500,0
	1 853,2
	74,1

	-
	-
	-
	-
	2 500,0
	1 853,2
	


4. Перечень не выполненных в установленные сроки мероприятий с указанием причин невыполнения
Отсутствуют.

5. Информация о внесённых изменениях в Программу с кратким обоснованием этих решений
5.1. Постановление Администрации города Обнинска  от 24.03.2020 № 486-п     «О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Обнинск» в соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018  № 01-48 (ред. от 24.12.2019) «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 24.12.2019 № 01-61), решением от 10.12.2019 № 01-60 «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в части изменения объемов финансирования. 
6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда в муниципальном образовании "Город Обнинск" за 2019 год
	 
	Наименование мероприятия / целевого показателя (индикатора)
	Вес
мероприятия
	Весовой коэффициент индикатора
	Единица изм.
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Частный показатель эффективности
	Комплексный  показатель эффективности

	
	
	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	
	

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мероприятие 1.
         Проектирование и строительство многоквартирного жилого дома и/или приобретение жилых помещений
	1
	-
	тыс. руб.
	2 500,0
	1 853,2
	-
	0,896

	
	
	К= 0,5х1+0,4х0,741+0,1х1=0,896
	

	
	       Интегральный показатель эффективности реализации муниципальной программы
	И=0,896 х 1 = 0,896
	0,896


Исп. Никольская Н.В.
Тел. 3958560




Начальник отдела развития инфраструктуры                     А.Я.Чернов

